
                             令和２年４月７日 

 

保護者様  

                      大阪市教育委員会 

 

       

入学式の延期について（お詫び） 

 

 

 平素より本市の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとう

ございます。 
 

 さて、昨日の首相会見により、緊急事態宣言が発出されることが判

明したところですが、本市ではこのことを重く受け止め、実質的には、

本日から緊急事態宣言があったものとして対応を図っていく必要が

あると考え、急遽本日以降の入学式を延期することといたしました。 
 

せっかくの入学式を楽しみにされていたお子さまや保護者の皆様

方におかれましては、急な対応となり、大変申し訳ございませんが、

何卒、ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 なお、今後の予定につきましては、学校ホームページ等をご確認い

ただきますようお願い申しあげます。 


